
 

 

  

1 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII” 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297 - C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  
E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it  P.E.C.: tpic83300l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpaceco.edu.it 
 

 

Spett.le  

NOVAIMPIANTI SNC 

Via Ercole Patti, 1  

   91027  - Paceco (TP) 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”. Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20189- Titolo 

“DigitalMenti”. CUP: E14D22004590006. 

Ordine per l’affidamento diretto relativo a piccoli interventi di carattere edilizio , ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.1), 

del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da 

espletarsi fuori MEPA, per un importo contrattuale pari a € 11.000,00 (IVA esclusa) progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-20189 “DigitalMenti”- CIG: A01236CDFA - C.U.P.: E14D22004590006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista    la legge 15 Marzo 1997, n° 59; 

Visto   il D.P.R. 8 Marzo 1999, n° 275; 

Visto   il D.P.R. 26 Settembre 2001, n° 352; 

Visto  il D.A. n° 7753 del 28/12/2018 che fissa a € 10.000,00 il limite all’interno del 

quale il Dirigente Scolastico può provvedere con affidamento diretto 

all’acquisto di beni e servizi; 

Vista la delibera n° 19 del Consiglio di Istituto del 28/06/2019 che ha elevato a 

40.000,00 euro IVA esclusa, il limite entro il quale il Dirigente può operare 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici (ex art. 45, comma 2, lettera a del D.A. 7753/2018); 

VISTO in particolare che l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui    

all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, 

tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0011569/U del 18/11/2023 09:19IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.edu.it/


 

 

  

2 

 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

Vista  la delibera n° 45 del Consiglio di Istituto del 30/01/2023 che ha approvato il 

Programma Annuale dell’E.F. 2023; 

Visto   il preventivo di spesa n. 081/23 del 25/09/2023; 

Vista la decisione di contrarre del Dirigente Scolastico prot. n° 11566/IV.5 del 

17/11/2023; 

Vista la determinazione dell’AVCP n° 8 del 18/11/2010 che impone l’inserimento 

nel buono d’ordine della clausola riguardante gli obblighi dell’Azienda 

relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto  che per il seguente servizio è stato richiesto il codice CIG che corrisponde al 

n° A01236CDFA 

 

DISPONE 

 

 a Codesta Spett.le Ditta la fornitura dei seguenti lavori alle condizioni di seguito specificate: 

 

Quantità Descrizione Prezzo unitario 

 IVA esclusa 

Importo Totale  

IVA esclusa 

1 Metri 8 di parete divisoria interna altezza metri 2 

composta da pilastri in acciaio zincato spessore 

2mm, strutturale in lamierino sagomato e 

pannellatura in cartongesso (installazione al primo 

piano) 

 

1 Metri 13 di parete divisoria interna altezza metri 2 

composta da pilastri in acciaio zincato spessore 

2mm, strutturale in lamierino sagomato e 

pannellatura in cartongesso (installazione al 

secondo piano) 

3 Pitturazione di n. 3 nuovi ambienti didattici 

2 Adeguamento impianto elettrico dei due ambienti 

realizzati al primo e al secondo piano dello stabile 

1 Adeguamento impianto elettrico a servizio ell’aula 

che ospiterà i nuovi arredi  
Totale imponibile a corpo  

 
€ 11.000,00  

IVA al 22% 
 

€   2.420,00  
Totale da fatturare  

 
€ 13.420,00 

 

Il  valore  della fornitura è  di  complessivi  € 13.420,00 (Euro Tredicimilaquattrocentoventi/00) 

IVA inclusa  ed  in nessun  caso  potrà   subire   variazioni  per  qualsiasi  causa  o  ragione. In 

mancanza questo Ufficio, senza ulteriori comunicazioni, procederà all’acquisto della suddetta 

fornitura presso altro fornitore. Ai sensi dell’art. 3 della Legge 10 Agosto 2010 n° 136, come 

modificata dal D.L. 12/11/2010 n° 187, convertito, con modificazioni dalla Legge 17/12/2010, n. 

217 (Tracciabilità dei flussi finanziari), Codesta Spett.le Ditta/Azienda è invitata a trasmettere la 

comunicazione conforme al Modello 1 per la comunicazione del conto corrente dedicato e quella 

conforme al Modello 2 contenente gli impegni di responsabilità per la tracciabilità dei flussi 

finanziari, pena nullità assoluta del suddetto servizio (clausola rescissoria), nonché a prendere 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0011569/U del 18/11/2023 09:19IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

  

3 

 

visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs.vo 

196/2003 e dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 nell'apposita sezione "Privacy" del sito web 

della Scuola all'indirizzo www.icpaceco.edu.it. La Ditta si impegna a riportare il codice CIG e CUP 

(ove richiesto) assegnato a ogni singolo lotto/al lotto unico in cui rientra il prodotto/servizio oggetto 

della presente fornitura, in tutte le transazioni finanziarie, comunicazioni e operazioni relative alla 

gestione contrattuale e nel testo dei documenti di trasporto (d.d.t.) e delle fatture che verranno 

emesse. 

Il pagamento oggetto della presente fornitura avverrà dietro espressa accettazione degli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari, a seguito presentazione di regolare fattura elettronica e DURC in 

corso di validità. La transazione relativa alla suddetta fornitura, eseguita senza avvalersi di Banche 

o della Società Poste italiane Spa, ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni, costituiscono  causa di risoluzione del contratto (clausola risolutiva). 

La spesa per l’esecuzione della presente fornitura graverà, ai sensi del D.A. n° 7753 del 28/12/2018, 

sul Programma Annuale dell’E.F. 2023 alla specifica attività A03-18: Piano Scuola 4.0 Progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-20189 “DigitalMenti”-. Ai fini della fatturazione elettronica si comunica 

che il CODICE UNIVOCO UFFICIO  di questa Istituzione Scolastica è: UFR1LW e che ai sensi 

dell’art. 17 – ter del D.P.R. 633/72 deve essere riportata sulla fattura l’annotazione “SCISSIONE 

DEI PAGAMENTI” indicando la lettera “S” nella sezione attinente alla esigibilità dell’IVA. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof.ssa Barbara MINEO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE "GIOVANNI XXIII"
C.F. 80005560810 C.M. TPIC83300L
AB45C1D - uff_protocollo

Prot. 0011569/U del 18/11/2023 09:19IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-11-18T07:25:13+0100
	BARBARA WANDA MINEO




